
ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
TỈNH AN GIANG Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 782/QĐ-UBND An Giang, ngày 15 tháng 5 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH
Về việc phê duyệt Kế hoạch sử dụng đất năm 2025

huyện An Phú, tỉnh An Giang

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH AN GIANG

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 02 năm 2025; 
Căn cứ Luật Đất đai ngày 18 tháng 01 năm 2024; Luật sửa đổi, bổ sung một 

số điều của Luật Đất đai số 31/2024/QH15, Luật Nhà ở số 27/2023/QH15, Luật 
Kinh doanh bất động sản số 29/2023/QH15 và Luật Các tổ chức tín dụng số 
32/2024/QH15 ngày 29 tháng 6 năm 2024;

Căn cứ Nghị định số 102/2024/NĐ-CP ngày 30 tháng 7 năm 2024 của Chính 
phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đất đai;

Căn cứ Thông tư số 29/2024/TT-BTNMT ngày 12 tháng 12 năm 2024 của Bộ 
trưởng Bộ Tài nguyên và Môi trường quy định kỹ thuật về lập, điều chỉnh quy hoạch, 
kế hoạch sử dụng đất;

Căn cứ Nghị quyết số 70/NQ-HĐND ngày 09 tháng 12 năm 2024 của Hội 
đồng nhân dân tỉnh hủy bỏ danh mục dự án có thu hồi đất năm 2022 ban hành kèm 
theo Nghị quyết số 47/NQ-HĐND ngày 08 tháng 12 năm 2021 của Hội đồng nhân 
dân tỉnh;

Căn cứ Nghị quyết số 71/NQ-HĐND ngày 09 tháng 12 năm 2024 của Hội 
đồng nhân dân tỉnh danh mục dự án có thu hồi đất và chuyển mục đích sử dụng đất 
trồng lúa năm 2025;

Căn cứ Quyết định số 305/QĐ-UBND ngày 07 tháng 3 năm 2025 của Ủy ban 
nhân dân tỉnh về việc phê duyệt điều chỉnh quy hoạch sử dụng đất thời kỳ 2021-
2030 huyện An Phú, tỉnh An Giang;

Theo đề nghị của Ủy ban nhân dân huyện An Phú tại Tờ trình số 43/TTr-
UBND ngày 21 tháng 3 năm 2025 và Giám đốc Sở Nông nghiệp và Môi trường tại 
Tờ trình số 97/TTr-SNNMT ngày 27 tháng 3 năm 2025.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt Kế hoạch sử dụng đất năm 2025 huyện An Phú, tỉnh An 
Giang với các chỉ tiêu chủ yếu như sau:

1. Diện tích các loại đất năm 2025    

(Chi tiết diện tích đến đơn vị hành chính cấp xã theo Phục lục 1 đính kèm)



2

2. Kế hoạch thu hồi đất năm 2025    

(Chi tiết diện tích đến đơn vị hành chính cấp xã theo Phục lục 2 đính kèm)
3. Kế hoạch chuyển mục đích sử dụng đất năm 2025
(Chi tiết diện tích đến đơn vị hành chính cấp xã theo Phục lục 3 đính kèm)

4. Kế hoạch đưa đất chưa sử dụng đưa vào sử dụng năm 2025
(Chi tiết diện tích đến đơn vị hành chính cấp xã theo Phục lục 4 đính kèm)

Điều 2. Căn cứ vào Điều 1 của Quyết định này, Ủy ban nhân dân huyện An 
Phú có trách nhiệm:

1. Công bố, công khai kế hoạch sử dụng đất và dự án có thu hồi đất bị hủy bỏ 
theo đúng quy định pháp luật về đất đai và các quy định pháp luật có liên quan;

2. Xác định nhu cầu sử dụng đất trong việc lập, điều chỉnh quy hoạch, kế 
hoạch sử dụng đất trên địa bàn; chịu trách nhiệm toàn diện trước pháp luật về tính 
chính xác của các nội dung, thông tin, số liệu, tài liệu, hệ thống bảng biểu, bản đồ, 
báo cáo, hồ sơ kế hoạch sử dụng đất năm 2025 huyện An Phú; các ý kiến tiếp thu, 
giải trình, bảo lưu đối với ý kiến thẩm định, góp ý của các sở, ban, ngành, tổ chức, cá 
nhân có liên quan; danh mục các công trình, dự án thực hiện trong kỳ kế hoạch sử 
dụng đất năm 2025 này đảm bảo phù hợp, đồng bộ, thống nhất với các quy hoạch có 
liên quan;

3. Thực hiện thu hồi đất, giao đất, cho thuê đất, chuyển mục đích sử dụng đất 
theo đúng quy định pháp luật đất đai và theo đúng kế hoạch sử dụng đất đã được 
phê duyệt; đảm bảo phù hợp với các quy hoạch xây dựng, quy hoạch đô thị và quy 
hoạch sử dụng đất đến năm 2030 của huyện An Phú đã được cấp thẩm quyền phê 
duyệt; tuyệt đối không được hợp thức hóa đối với những diện tích đất vi phạm pháp 
luật khi giao đất, cho thuê đất, chuyển mục đích sử dụng đất, cấp giấy chứng nhận 
quyền sử dụng đất;

4. Trong quá trình thực hiện kế hoạch sử dụng đất, căn cứ tình thực tế của địa 
phương phải điều chỉnh kế hoạch sử dụng đất, Ủy ban nhân dân huyện An Phú tổng 
hợp nhu cầu sử dụng đất của tổ chức, hộ gia đình, cá nhân báo cáo Sở Nông nghiệp 
và Môi trường trình Ủy ban nhân dân tỉnh xem xét, quyết định điều chỉnh kế hoạch 
sử dụng đất làm cơ sở thu hồi đất, giao đất, cho thuê đất, chuyển mục đích sử dụng 
đất theo quy định tại khoản 9 Điều 21 Nghị định số 102/2024/NĐ-CP ngày 30 tháng 
7 năm 2024 của Chính phủ;

5. Thường xuyên kiểm tra việc thực hiện kế hoạch sử dụng đất trên địa bàn 
quản lý; kiên quyết xử lý nghiêm các trường hợp vi phạm kế hoạch sử dụng đất đã 
được cấp có thẩm quyền phê duyệt. Thường xuyên kiểm tra tiến độ đầu tư dự án và 
kịp thời đề xuất xử lý đối với các dự án chậm hoặc không triển khai. Kiểm soát chặt 
chẽ tình trạng tự phát chuyển đổi đất trồng lúa sang đất trồng cây lâu năm, nuôi 
trồng thủy sản hoặc chuyển sang sử dụng vào các mục đích khác không theo kế 
hoạch sử dụng; chịu trách nhiệm pháp lý trong việc triển khai thực hiện các chỉ tiêu 
trong kế hoạch sử dụng đất đảm bảo phù hợp với quy hoạch sử dụng đất đến năm 
2030 và quy hoạch xây dựng trên địa bàn huyện An Phú;



3

6. Định kỳ hàng quý báo cáo việc thực hiện kế hoạch sử dụng đất của huyện 
An Phú về Sở Nông nghiệp và Môi trường để theo dõi, tổng hợp, báo cáo Ủy ban 
nhân dân tỉnh và Bộ Nông nghiệp và Môi trường theo quy định.

Điều 3. Giao Sở Nông nghiệp và Môi trường:
1. Phối hợp với các Sở, ngành có liên quan hướng dẫn, đôn đốc Ủy ban nhân 

dân huyện An Phú trong việc thực hiện kế hoạch sử dụng đất; điều chỉnh, bổ sung 
kế hoạch sử dụng đất theo đúng quy định pháp luật; tham mưu Ủy ban nhân dân 
tỉnh thực hiện thu hồi đất, giao đất, cho thuê đất, chuyển mục đích sử dụng đất theo 
đúng quy định pháp luật đất đai và các quy định pháp luật có liên quan, theo đúng 
kế hoạch sử dụng đất đã được phê duyệt;

2. Thường xuyên kiểm tra việc thực hiện kế hoạch sử dụng đất của các huyện, 
thị xã, thành phố để phát hiện, chấn chỉnh kịp thời các thiếu sót, khuyết điểm; xử lý 
theo thẩm quyền hoặc kiến nghị Ủy ban nhân dân tỉnh xử lý kịp thời các vi phạm 
theo quy định của pháp luật;

3. Thực hiện tổng hợp, báo cáo kết quả thực hiện quy hoạch, kế hoạch sử 
dụng đất trên địa bàn tỉnh về Ủy ban nhân dân tỉnh và Bộ Nông nghiệp và Môi 
trường theo quy định;

4. Chịu trách nhiệm trước pháp luật, Ủy ban nhân dân tỉnh về nội dung thẩm 
định, tính đầy đủ, chính xác, hợp lệ, thống nhất của hồ sơ, số liệu, tài liệu và nội 
dung trình.

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.
Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Giám đốc các Sở: Nông nghiệp và 

Môi trường, Tài chính, Xây dựng, Công Thương, Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện 
An Phú và Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành 
Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 4;
- Thường trực Tỉnh ủy (để báo cáo);
- Thường trực HĐND tỉnh (để báo cáo);
- UBND tỉnh: CT và các PCT (để chỉ đạo);
- Các Sở, ban, ngành tỉnh;
- UBND huyện, thị xã, thành phố;
- VPUBND tỉnh: LĐVP, KTĐT;
- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH

Hồ Văn Mừng


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-05-15T14:48:43+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH AN GIANG
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH AN GIANG<ubnd@angiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




